Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Rua Manoel Nobre, 49 – Centro
Cep: 59830 - 000

PORTARIA N° 092/2017

Dispõe sobre a Nomeação do (a) Cargo

Comissionado na Função de

Coordenador de esportes da Zona

Rural, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES, Estado do Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso II, art. 37, da

constituição Federal e incisos II, VIII, XI do art. 138 da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o início da legislatura 2017/2020, e em atenção ao

Princípio da Continuidade do Serviço Público e Eficiência Administrativa;

CONSIDERANDO os cargos de livre nomeação e exoneração, vagos

na estrutura administrativa, a consequente impossibilidade da prestação dos serviços

públicos, e, em observância a Lei da Estrutura Administrativa, Lei Municipal nº 498/2013,

alterada pela Lei Municipal nº 546/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear o Sr. FRANCISCO LEUDIENE GOMES CARVALHO,

portadora da Cédula de Identidade 2.629.631 SSP RN e CPF: 098.433.034-82, para

exercer o Cargo Comissionado na Função de Coordenador de esportes da Zona

Rural.

Art. 2°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

revogada as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE          CUMPRA-SE                   ARQUIVE-SE

Rodolfo Fernandes/RN, 03 de fevereiro de 2017.

Francisco Wilson de Freitas Rêgo Filho

CPF: 005.958.943 – 48

Prefeito Municipal